АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУШКОПАЛЬСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.01. 2018г.                                                                                            № 005-па

д. Кушкопала

Об  определении специальных мест для размещения агитационных материалов на территории муниципального образования «Кушкопальское»

	 В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2003 N 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 15.12.2017 №528-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации», администрация муниципального образования «Кушкопальское»
       постановляет:
  1.Выделить на территории каждого избирательного участка,  образованного для проведения выборов, специальные места для размещения  печатных предвыборных агитационных материалов согласно приложению.

  2. Рекомендовать участникам избирательного процесса:
- использовать для размещения печатных предвыборных агитационных материалов специальные места;
- размещать печатные предвыборные агитационные материалы в иных местах исключительно с согласия и на условиях собственников, владельцев помещений, зданий, сооружений и других объектов(за исключением мест, предусмотренных в приложении к настоящему распоряжению.

  3. Запретить:
- вывешивать (расклеивать) печатные агитационные материалы на памятниках, зданиях, сооружениях ( в том числе на опорах уличного освещения) и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную  ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования;
- умышленно уничтожать или повреждать печатные информационные и агитационные материалы.

   4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования  «Кушкопальское».

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Кушкопальское»                                      Е.Н. Томилов
Приложение
к постановлению № 005-па
от 31.08.2018года.

Перечень специальных мест для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов

	№ участка
	Населенный пункт
	Место для размещения печатных предвыборных агитационных материалов

	673
	пос. Пачиха

	Доски объявлений:
- ул. Нагорная, д.2 (здание почты)
- ул. Набережная, д.23 (у подвесного моста)

	674
	дер. Кушкопала

	Доски объявлений:
- ул. Пионерская, д.8
- ул. Пионерская, д.22
- ул. Пионерская, д. 24
- ул. Октябрьская, д.9
- ул. Советская, д.28

	675
	 дер. Еркино

	Доски объявлений:
ул. Народная 107
ул. Новая, 54 (здание Дома культуры)